
BOG

HUSET I CHELSEA
(/BOEGER/HUSET-I-
CHELSEA-KRIMI)
Af Lisa Jewell (/forfattere/lisa-jewell)( 
2020 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A48047149&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:
DØD (/TAXONOMY/TERM/2499) FAMILIEN (/TAXONOMY/TERM/2968)
FORELSKELSE (/TAXONOMY/TERM/3296) FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597)
HJERNEVASK (/TAXONOMY/TERM/4450) IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706)
KRIMI (/TAXONOMY/TERM/5913) KULT (/TAXONOMY/TERM/5991)
VENSKAB (/TAXONOMY/TERM/11167)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/huset-i-chelsea-krimi) for at 

anmelde 
Facebook 

(http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/huset-

i-chelsea-krimi&title=Huset i Chelsea)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/boeger/huset-i-

chelsea-krimi&status=Huset i 

Chelsea+http://litteratursiden.dk/boeger/huset-

i-chelsea-krimi)

Tragisk, spændende og mørk historie om en familie, der går fra at være 
velhavende og velfungerende til det stik modsatte.
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Skribent

Tragisk, spændende og mørk historie om en 
familie, der går fra at være velhavende og 
velfungerende til det stik modsatte.

'Huset i Chelsea' er ikke en krimi i gængs 
forstand, og den indeholder ikke 
noget egentligt opklaringsarbejde. I stedet 
afsløres tingene trin for trin via personerne, og 
flere gange tager fortællingen fuldstændig 
uventede drejninger 

Libby, en 25-årig ung kvinde, arver pludseligt 
og helt uventet et stort hus i Chelsea, et dyrt 
og fashionabelt område af London. Huset 
bærer tydeligt præg af at være forladt for 
mange år siden, og alt er i forfald. Libby forstår 
ikke, hvordan det blev hende, der arver huset, 
da det ellers skulle være familiens ældste, der 
skulle arve på sin 25-års fødselsdag. Selvom 
hun ikke ved meget om sin biologiske familie, 
finder hun dog ud af, at der er flere ældre 
søskende og undrer sig over, at de skulle være 
døde. Hun får fat i en journalist, Miller Roe, en 
ung mand som har været meget optaget af 
det, der foregik i huset, og som der blev 
skrevet så meget om. Sammen prøver de at 
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finde ud af, hvad der egentlig skete dengang 
for 25 år siden, og hvorfor Libby tilsyneladende 
er den eneste overlevende fra familien.

Det er en spændende, mørk og helt igennem 
frygtelig historie om, hvor galt det kan gå i en 
helt almindelig familie og om, hvor meget børn 
affinder sig med. Den er skrevet i en 
medrivende fortællestil, der får læseren til at 
føle samme afmagt, som børnene må have 
følt. Handlingen foregår i flere spor, Libby og 
Millers jagt på sandheden og så den virkelige 
sandhed, som læserne får gennem Henry og 
Lucy og deres fortælling om at vokse op i 
huset i Chelsea.

Det er personerne der bærer fortællingen, og 
man kommer dybt ind under huden på både de 
levende og de døde i historien, og det gør 
indtryk. Jeg synes forfatteren er eminent til det 
med persongalleriet, de fleste fremstår 
krystalklart og meget nærværende, hvilket er 
en kæmpe styrke.

Jeg kan godt lide forfatterens måde at skrive 
på, hun fanger læseren med det samme og 
slipper ikke taget, før sidste linje er læst. Jeg 
vil anbefale både denne og hendes andre 
thrillere 'Den fremmede gæst' og 'Og så var 
hun væk' til alle, der elsker en god 
karakterbåren historie med både spænding og 
masser af følelser.
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